با شکل گیری صفویه عالمان اندکی در ایران وجود داشت که بتوانند آموزه های تشیع را برای مردم تبیین و تفسیر کنند برای پاسخ به این نیاز علمای تراز اول از جبل عامل ، سوریه و بحرین به ایران هجرت کردند این انتقال یکی از مهم ترین مسائل در حوزه تاثیر گذاری در تاریخ ایران محسوب می شود که می باست اثرات آن به طور دقیق مورد دقت قرار گیرد در میان علمای مهاجر محقق کرکی از اعتبار و اهمیت خاصی برخوردار بود.

(محقق کرکی در اوایل سال ۱۵۰۴/۹۱۰ در اصفهان با شاه اسماعیل دیدار کرد.)

(مادلونگ ۱۹۷۸/۶۱۰) هر چند نویسنده کتاب خلاصه التواریخ (ورود او به امپراطوری صفویه را پس از گشوده شدن بغداد به سال ۱۵۰۸/۹۱۴ میدانند) (حسینی قزوینی ، ۱۳۵۹ ، ج ۲ ، ۹۳۵) به هر صورت همراهی این عالم بزرگ تاثیرات قابل توجهی در حکومت صفویه داشت و می توان ابعاد آن را در جنبه های فرهنگی ، سیاسی و دینی مورد دقت قرار داد. این امر نه تنها در زمان خودش حائز اهمیت بود بلکه تاثیراتش را بعد از خود از طریق میراث علمی و خاندانش برجای گذاشت .